

نه به نژادپرستی و بیگانه‌ستیزی!



روز شنبه ۱۳ دسامبر ۲۰۱۴، برای نهمین سال پیاپی، تظاهراتی در محکومیت نژادپرستی در استکهلم، سوئد، برگزار شد.

محل تجمع این تظاهرات که از طرف اتحادیه‌های کارگری ترتیب داده شده بود یکی از میدان‌های مرکزی شهر به نام میدان قفل (Slussen) بود. بیش از ۲۰۰۰ نفر در این مکان جمع شده و خود را برای شرکت در تظاهرات و سر دادن فریاد علیه نژادپرستی و بیگانه‌ستیزی آماده کردند. پس از ساعتی، صف تظاهرات به راه افتاده و با پیوستن مردم به صفوف تظاهر کنندگان، در محل پایان تظاهرات که یکی دیگر از میدان‌های مرکزی شهر به نام میدان مدنی (Medborgarplatsen) تعداد اجتماع‌کنندگان به ۲۵۰۰ نفر رسیده بود.

هم در محل تجمع ابتدایی و هم در محل پایان تظاهرات، نمایندگان سازمان‌های مختلف سیاسی سخنرانی کرده و ضمن ابراز ناخرسندی از سیاست‌های دولت‌های اخیر در سوئد، در مورد نژادپرستی و بیگانه‌ستیزی، خواسته‌های خود را مبنی بر رفع ستم از مهاجرین و پناهندگان و نیز برخورد قاطع دولت با بیگانه‌ستیزی را بیان کرده و این امر را برای حفظ دموکراسی الزام آور اعلام نمودند.

یکی از دلایل اصلی تظاهرات مردمی در این روز، سیاست‌های حزب دست راستی، بیگانه‌ستیز و فاشیستی‌ای است که تحت نام "دموکرات‌های سوئد" فعالیت کرده و در انتخابات مجلس سوئد در سپتامبر ۲۰۱۴، نه تنها برای دومین بار به مجلس این کشور راه یافت بلکه با کسب نزدیک به ۱۴ درصد از آرا، سومین حزب بزرگ در مجلس سوئد شد. امری که به این حزب بیگانه‌ستیز امکان می‌دهد نقش ترازوی قدرت در مجلس را پیدا کرده و عملاً بودجه و برنامه‌های اقتصادی دولت جدید سوئد را با شکست مواجه نماید. دولت جدید که شامل سوسیال‌دموکرات‌ها و سبزهاست و از حمایت حزب چپ سوئد نیز برخوردار است، در سه ماه پیش با احراز اکثریت آراء به قدرت رسید اما مواضع و موقعیت این حزب دولت جدید را مجبور به اعلام "انتخابات جدید" کرده است.

حزب "دموکرات‌های سوئد" در شرایطی که رکود اقتصادی در کشور، باعث بیکاری روز افزون شده توانسته است با مقصر جلوه دادن پناهندگان و خارجی‌ها و با سوء استفاده از احساسات مردم و ترویج افکار نژادپرستانه و بیگانه‌ستیزانه نوک حمله بخش بزرگی از محرومان جامعه را به جای متمرکز شدن بر سرمایه‌داری جهانی و

سگهای زنجیری آن بر پناهندگان و خارجی‌تباران متمرکز نماید. این حزب با آراء زیادی که بر بستر تبلیغات عوام فریبانه کسب کرده ، سد راه تازه‌ای بر مسیر راه مبارزات کارگران و محرومان تبدیل گشته است.

این تظاهرات اعتراضی در میدان "مدنی" در حالی که تظاهر کنندگان شعارهای ضد نژادپرستی و بیگانه‌ستیزانه سر می دادند و خواستار ایجاد شرایط بهتر برای مهاجرین بودند به پایان رسید. در این تظاهرات نیرو های سیاسی از کشور ها و ملیت های مختلف و از جمله هواداران چریکهای فدایی خلق ایران شرکت داشتند.

**سرنگون باد سرمایه‌داری جهانی و سگهای زنجیریش!
برای دفاع از ستم‌دیدگان و محرومان جامعه به پا خیزیم!
نه به نژادپرستی و بیگانه‌ستیزی!**

**سازمان هواداران چریکهای فدایی خلق ایران در سوئد
۱۳ دسامبر ۲۰۱۴**